
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
                                                                                                                  

                                                            All’Albo Pretorio on-line 
                                                                                            Alla Sezione Amministrazione trasparente       

                                                                                                               Agli Atti Amministrativi 
                                                                                   Alla Ditta Privacycert Lombardia S.r.l 

                    
Oggetto: Decreto di proposta di aggiudicazione per l’affidamento dei servizi volti all’attività di adeguamento al 
Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.), Assunzione del ruolo di Responsabile della Protezione Dati (R.P.D.) o 
Data Protection Officer (DPO), Consulenza e formazione per il triennio 2023-2024-2025. 
CIG: ZBB3A3D56D 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali deliberato dal Consiglio di Circolo in data 
07/10/2019 con delibera n. 3; 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2023 approvato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n. 3 del 26/01/2023; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 sulla protezione dei dati (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 
2016; 

CONSIDERATO che il Regolamento UE 679/2016 prevede l’obbligo per il titolare o il 
Responsabile del trattamento di affidare l’incarico di Responsabile della 
Protezione dei Dati (Data Protection Officer – DPO); 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” come 
modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 
aprile 2019, convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. 
Decreto sblocca Cantieri); 

VISTO l’art. 32, del D.lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 
stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001290 - 22/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale 
prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso 
dei prescritti requisiti»; 

VISTA la Determina di indizione della procedura per l'individuazione di 
Associazioni/Società cui affidare i servizi volti all’attività di adeguamento al 
Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.), Assunzione del ruolo di Responsabile 
della Protezione Dati (R.P.D.) o Data Protection Officer (DPO), Consulenza e 
formazione per il triennio 2023-2024-2025, prot. n. 963 n. del 06/03/2023; 

VISTO il Bando di gara a procedura aperta per l'individuazione di Associazioni/Società 
cui affidare i servizi volti all’attività di adeguamento al Regolamento UE 
679/2016 (G.D.P.R.), Assunzione del ruolo di Responsabile della Protezione 
Dati (R.P.D.) o Data Protection Officer (DPO), Consulenza e formazione per il 
triennio 2023-2024- 2025, prot. n. 964 del 06/03/2023; 

VISTA la delibera n. 14 “Rinnovo Contratto DPO - Durata” del Consiglio di Circolo del 
21/12/2022; 

VISTO il decreto n. 1264 del 21/03/2023, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta n. 1 
offerta, PRIVACYCERT LOMBARDIA S.R.L, prot. n. 1148 del 15/03/2023; 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte, prot. n. 1267 del 21/03/2023, per 
l'individuazione di Associazioni/Società cui affidare i servizi volti all’attività di 
adeguamento al Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.), Assunzione del ruolo di 
Responsabile della Protezione Dati (R.P.D.) o Data Protection Officer (DPO), 
Consulenza e formazione per il triennio 2023-2024-2025; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di selezione; 

TENUTO CONTO che le operazioni di esame della documentazione amministrativa contenuta 
nell’offerta ricevuta si sono svolte nella seduta del 21/03/2023; 

RITENUTA idonea e coerente con i requisiti richiesti nel bando l’offerta tecnica ed 
economica presentata dalla PRIVACYCERT LOMBARDIA S.R.L, che ha 
determinato la seguente proposta di aggiudicazione; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una 
volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di 
capacità generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.lgs. 50/2016; 

DECRETA 

la proposta di aggiudicazione dell’affidamento dei servizi volti all’attività di adeguamento al Regolamento UE 
679/2016 8G.D.P.R.), Assunzione del ruolo di Responsabile della Protezione Dati (R.P.D.) o Data Protection Officer 
(DPO), Consulenza e formazione per il triennio 2023-2024-2025, di cui al bando di gara prot. n. 964 del 
06/03/2023 - CIG: ZBB3A3D56D, all’operatore economico PRIVACYCERT LOMBARDIA S.R.L, con sede legale a 
Bergamo, Passaggio Don Antonio Seghezzi n. 2, CAP 24122 - Codice Fiscale e P.IVA 04224740169. 

 

                                                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                      Dott.ssa Carmela Zabatino 
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                   del D.Lgs.85/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001290 - 22/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033

		2023-04-06T15:00:16+0200
	CARMELA ZABATINO




